EMENTA: REQUER MOÇÃO DE APLAUSOS PARA O GRUPO

MULHERES  DO  BRASIL  POR  VIABILIZAR  EM

PARCERIA  COM  A  INICIATIVA  PRIVADA  ,

UNIVERSIDADES E PREFEITURA MUNICIPAL UM

CENTRO  DE  REABILITAÇÃO  PARA  PACIENTES

DO SUS PÓS COVID-19

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO que  o  Grupo  Mulheres  do  Brasil  do
município de Ribeirão Preto, viabilizou junto a iniciativa privada, universidades e Prefeitura
Municipal de Ribeirão Preto.

CONSIDERANDO que  este  Centro  de  Reabilitação  foi
inaugurado  e  iniciou  o  atendimento  de  pacientes  SUS  recentemente  (04/11/21)
promovendo a saúde pública para as pessoas acometidas pela COVID-19 por meio de
atendimentos  especializados  em  fisioterapia,  fonoaudiologia,  enfermagem,  nutrição,
psicologia e terapia ocupacional.

REQUEREMOS,  nos  termos  constitucionais  e  regimentais,
encaminho ao Grupo Mulheres do Brasil  de Ribeirão Preto, moções de aplausos pela
nobre iniciativa em  articular este Centro de Reabilitação para pacientes do SUS pós
COVID  no  município  de  Ribeirão  Preto,  na  pessoa  da  Sra.  Luiza  Helena  Trajano,
Presidente  do  Grupo  Mulheres  do  Brasil,  a  Rua  Tomás  Caravalho,  681  Paraíso  São
Paulo-SP CEP 04103-001.

Sala das Sessões, 11 de novembro de 2021.

GLÁUCIA BERENICE
Vereadora - DEM

REQUERIMENTO Nº 8113/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 8
11

3/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
33

5/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
11

/2
02

1
15

:2
2:

55
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

lá
uc

ia
 B

er
en

ic
e

Sa
nt

os
 d

a
Si

lv
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

82
1-

C
FE

E-
1C

D
C

-1
C

71
.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 8
11

3/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 6
33

5/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
11

/2
02

1
15

:2
2:

55
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

lá
uc

ia
 B

er
en

ic
e

Sa
nt

os
 d

a
Si

lv
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

82
1-

C
FE

E-
1C

D
C

-1
C

71
.

Pag. 2/2